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Sezonowa wymiana opon

w składzie opon. Większa zawartość kau
czuku naturalnego, sprawia, że te zimo
we są bardziej elastyczne, dzięki czemu 
nawet pod wpływem kontaktu z zimną 
jezdnią zachowują dobrą przyczepność. 
Kolejną różnicę stanowi głębszy bieżnik 
o skomplikowanej budowie, który po
maga zachować prawidłowy tor jazdy na 
ośnieżonej drodze

Na rynku dostępne są też coraz bar
dziej nowoczesne opony całoroczne 
– dobre rozwiązanie dla kierowców jeż
dżących głównie w terenie zabudowa
nym, gdzie jezdnie są systematycznie 
odśnieżane. Problemem może okazać się 
jednak wyjazd poza większe aglomeracje 
miejskie, a tym bardziej za granicę ze 
względu na inne regulacje prawne. War

Przyjmuje się, że najlepszy moment na 
zmianę ogumienia następuje, gdy śred
nia temperatura powietrza w ciągu dnia 
spada poniżej 7 stopni Celsjusza. Należy 
pamiętać, że przy takiej temperaturze, 
nawet jeśli nawierzchnia jezdni jest su
cha, skuteczność opon letnich drastycz
nie spada. Podstawowa różnica między 
ogumieniem letnim a zimowym tkwi 

to zwracać uwagę na oznaczenia na ogu
mieniu, by spełniało określone unijnymi 
przepisami wytyczne.

Precyzyjne narzędzia  
i doświadczony zespół
Sezonowa wymiana opon to dobry mo
ment na sprawdzenie ich stanu, w szcze
gólności stopnia zużycia bieżnika. Wy
miana w sprawdzonym warsztacie daje 
nie tylko gwarancję sprawnej usługi, ale 
również możliwość zweryfikowania, czy 
ogumienie nadaje się do dalszej eks
ploatacji. Fachowiec zwróci uwagę na 
prawidłowy dobór, w razie potrzeby doko
na rotacji na osiach, dzięki której wydłuży 
ich żywotność, oraz udzieli niezbędnych 
rad w kwestii felg i ich prostowania. 

Nie bez znaczenia pozostaje wyposa
żenie warsztatu. Podstawowym narzę
dziem jest skalibrowany klucz dynamo
metryczny i łyżka, dobrze jest mieć ich 
na stanie nawet kilka, aby zapewnić 
ciągłość pracy w razie nawału klientów. 
Kolejnymi produktami umożliwiającymi 
bezproblemową pracę jest pasta do mon
tażu opon oraz odpowiedni pędzel. Wła
ściwa pasta do opon nie może wchodzić 
w reakcję z gumą i obręczą koła. Powin
na też zachowywać miękkość gumy oraz 
zapewniać szczelność połączenia.

Przechowywanie opon
Po demontażu opon i ocenie głębokości 
bieżnika, specjalista opisuje każdą z nich 
kredą odporną na działanie wody. Pozwa
la to w następnym sezonie zamontować 
opony z felgami tam, gdzie znajdowały się 
przed wymianą. Tak oznaczone ogumie
nie warto jeszcze poddać konserwacji, co 
uchroni je przed działaniem szkodliwych 
czynników zewnętrznych.

Do tego celu polecana jest pianka kon
serwacyjna, która chroni tworzywo przed 
promieniami UV, ozonem i spękaniem 
spowodowanym upływem czasu. Taki 
preparat wypiera kurz i zanieczyszczenia 
oraz pozwala zachować właściwy wy
gląd. Piankę rozpyla się równomiernie na 
oczyszczonej powierzchni opony, a po
tem wystarczy poczekać, aż wyschnie.

Miejsce do składowania opon po
winno być pozbawione działania słońca 
o stałej, najlepiej niskiej temperaturze. 
Nie jest wskazane, by opony leżały na 

 

Trwa sezon na wymianę opon z letnich na zimowe, jednak kierowcy często od-
kładają tę czynność na ostatnią chwilę. Oznacza to wielu klientów w tym samym 
czasie. Łatwo wtedy o pośpiech i nieuwagę. Aby liczbie klientów towarzyszyła wy-
soka jakość obsługi, należy odpowiednio przygotować warsztat i wulkanizację na 
wzmożony ruch oraz pamiętać o nowościach sprzętowych, które ułatwią sprawny 
montaż. Wysoki standard usługi i doświadczeni pracownicy zrekompensują nawet 
długi czas oczekiwania

betonie, którego temperatura różni się od 
temperatury powietrza, lecz na drewnia
nym podeście. Opony pozbawione felg 
nie powinny spoczywać jedna na drugiej, 
bo układanie stosu grozi odkształcenia
mi. Lepiej jest je stawiać pionowo obok 
siebie. Opony na felgach umieszcza się 

na specjalnym wieszaku lub stojaku do 
kół. Można je też ułożyć na stosie, choć 
profesjonaliści radzą, by co kilka tygodni 
zmieniać ich kolejność w celu uniknięcia 
potencjalnych odkształceń. 

Opracowanie na podstawie  
matriałów firmy Würth


